SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 118, DE 2017

Requer, nos termos regimentais, licença em Viagem Oficial para a Sessão Plenária da
Eurolat, a ser realizada nos dias 22 a 24 de maio, em Roma, Itália. Comunica ainda
ausência do país no período de 21 a 25 de maio de 2017.

AUTORIA: Senador Roberto Requião

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 118 de 2017.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/128303

SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR ROBERTO REQUIÃO

REQUERIMENTO Nº         , DE 2017

Nos termos dos artigos 13 e 40, §1º, I, do Regimento Interno do

Senado Federal, c/c art. 14, §2º da Resolução nº 1, de 2011-CN, requeiro licença

dos trabalhos da Casa, entre os dias 21 e 25 de maio de 2017, para, na condição

de co-Presidente da Assembleia Parlamentar Euro-Latino-Americana - Eurolat,

participar da Sessão Plenária, a ser realizada nos dias 22 a 24 do referido mês e

ano, na cidade de Roma, Itália.

Por fim, em cumprimento ao art. 39, I, do Regimento Interno,

comunico que estarei ausente do país entre os dias 21 e 25 de maio de 2017.

Sala das Sessões, em 14 de março de 2017.

Senador ROBERTO REQUIÃO

PMDB/PR

S
F

/
1

7
6

6
5

.
9

2
1

1
7

-
8

6

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 118 de 2017.

SENADO FEDERAL
Presidência

lviEMO. Nº /2017-PRESID.

Brasília,

A Sua Excelência o Senhor
Senador ROBERTO REQUIÃO
Presidente do Parlamento do MercosuJ

Senhor Presidente,

00100.035128/2017-12 (VIA 002)

de de 2017.

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, e nos termos

da solicitação constante no OF. P/008/2017, datado de 21 de fevereiro de 2017,

autorizo a participação de Vossa Excelência, bem como dos Senadores

LINDJlERGH FARIAS e LÍDICE DA MATA na Sessão Plenária da

Assembleia Parlamentar Eu r o-Latino-Americana- EUROLAT, a ser realizada

no período de 22 a 24 de maio de 2017, na cidade de Roma, Itália, nos termos

do 40 do Regimento Interno do Senado FederaL

Atenciosamente/
,_,.-';

.,.,.r""" ,/ r"" 'I "''"'"'•

,./ / /' l _,/j /'1 ./''l' /"" \
",./" // ,,/_.t / ,/1' /~/.... L.~/ "-« 1

Set1ad@Í"ÊUNÍCIO OLIVEIRA
_.//rPresidente do Senado Federal

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 118 de 2017.